A

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 816/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 858/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 858/2021, de autoria do Nobre Vereador
Reinaldo Casimiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 37º Reunião Ordinária,
realizada no dia 13 de outubro de 2021, informamos:

1- O proprietário do imóvel, Sr. Joel Santos Pereira, solicitou vistoria técnica
através do Protocolo 2021/002482-04-12, recebendo a resposta através de contato da
Divisão de Ouvidoria do município no dia 30/09/2021.

2 e 3 - De acordo com o Art. 135 da Lei Municipal nº 2.402/1999, a
responsabilidade é dos respectivos proprietários, os quais utilizam a viela sanitária
pertencente aos imóveis.

4,5,6,7,8€e 9- Os técnicos da Secretaria Municipal de Obras e da Defesa
Civil já realizaram vistoria in loco, expedindo Laudo de Vistoria e Parecer Técnico do
imóvel e todas as orientações foram detalhadas ao proprietário do imóvel.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

|

Ss. BARBARA DOESTE |

DATA: 03/11/2021 |

HORA: 15:48 aa
Resposta Nº 1 ao Requer imento

1 étoa: Secretaria Municipal de
Governo EL ts ga ;
Assunto: Requer informações acerca da

viela, que passa no fundo da
residência localizada na Rua

Chave: 2B0CB

 CAMARA MUNICIPAL DE | das
cume1

PROTOCOLO

06864/20
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000
/